

KRISLAI

Gražinkit piliečių teises! Patapkit piliečiais. Ar jie akli ar pergudrūs? Chicagos žinios. Geras skyrius.

Rašo M. Rambus.

Amerikoje prasideda judėjimas už tai, kad būtų sugrąžinta teisės visiems tiems, kuriems karo metu del vienokios arba kitokios "kaltės" jos buvo atimtos. Apie 1,500 panašių asmenų randasi Jungtinėse Valstijose. Po civiliniam J. V. karui daryti panašus reikalavimai. Prezidentas Coolidge turi išleisti generalę proklamaciją tuo klausimu, nes kiekvienam atskiram asmeniui reikalau būtu nepraktiška.

Aišku, komunistai remia tokį judėjimą.

Prie to tenka pastebėti, kad daugelis mūsų draugų dar vis nieko neveikia, kad patapus Jungtinių Valstijų piliečiais, nepaisant, jog Partija prie to ragino atėję tvėėjais. Kurie draugai neturi pirmųjų popierių, privalo gauti kuoveikiausiai, o turėdami jas — reikalaukit antrųjų.

Kuomet pamatai žmogus tūlus socialistus didžiauojančius apie išauklėjimą savo partijos į masinę organizaciją, tai nejuočių du klausimai atsistoja: arba tie žmonės tiksliai stengiasi apmulkinti kitiems akis, arba jie yra taip politiniai sužabalėję, kad negali nė to įmatyti, jog socialistų partija savo dienas yra atgyvenusi.

Pereitam dienraščio numerį sakiau, kad tautininkai yra pasiryžę visur naudoti taktiką, pat taktiką. Kol jie vartoja Brooklyno SLA. 83 knuopie. Arzi nepanašiai jie elgiasi ir Clevelande?

Labai smagu, kad dr. Gasinūni navyko sutverti ALDI D. kuopa Spring Valley, Ill.

Chicagos žinios: "Birutės" vakaras... tuščias; Brahvičiaus koncertas nenaavkes... Michelsono prakalbos atsilankė apie pusantro šimto žmonių...

Tos žinios ateina iš ten, kame mūsų parengimai turi didžiausio pasisekimo, kame, paimta didžiulė Lietuvių Auditorija del drg. Bimbos prakalbu.

Ar nelaikas chicagiečiams pradėti rūpintis Darbininkų Kalendorium del 1927 metu?

Agitacija už Lenino raštams prenumeratų rinkimą vėlė lyg ir apsisistojo. Šis darbas turi būti varomas be pertraukos.

Man patinka, kad dienraščio administratorius d. Buknys įvedė naują skyrių "Raudonasis Biznis". Tas kampelis turi rasti laikraštįje kuodažniausiai; jame privalo atsispindėti mūsų prenumeratų rinkėjų, knygų pardavėjų ir kitu darbuotojų visas veikimas. "Vilny" tuos reikalus draugai atlieka skvrių "Su Vilnies' Draugais".

Dublinas.— Airijos biedniokai važinėja į visas pasaulio puses (daugiausiai į Jungt. Valstijas), todėl šios šalies gyventojų skaičius nekyla, bet veik mažėja.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V I E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių. Vienykite! Jūs Nieko Neprašimėsite, tik Reizėjus, o Laimėsite Pasaulį!

No. 82. TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 6 d. Balandžio (April), 1926. Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraščio VIII

Audinyčių Bosai Gazdina Darbininkus

Jie sako, kad neturį orderių ir todėl po streikui tik daliai darbininkų tebus darbo; tai daro tikslu, kad nugazdinus streikierius.

PASSAIC, N. J.— Jau į vienuoliktą streiko savaitę Passaic'o audėjai žengė žingsnį. Bet jų dvasia dar griežtesnė ir pasiryžimas laimėti streiką nė kiek nesulpnėjęs. Jie turi į laimėti, sako visi darbininkai.

Pasaico Pirklybo Butas padarė pareiškimą, kad, esa, kuomet streikas užsi- baigs, tai tik dalis darbininkų bus galima priimti prie darbo, nes dirbtuvės neturį uakankamai orderių; dar- lo nebus.

Į tai streikuojančių darbininkų komitetas atkerta: nepaisant, kiek darbo bus ir kiek darbininkų bus pri- imta į darba, jie turi sueržiti su pakeltomis algomis ir jiems turi būti leista orpa- nizuotis, pripažystant jų uniją.

Teatrališku Veikalų Cenzūra Nelegališka

VIENA.— Teatrališku veikalų cenzūra, siautusi Austrijoje net nuo 1850 me- tu, tapo pripažinta nelega- le ir todėl įnai panaikina- ma. Taip patvarkė Augš- čiausias Austrijos tribu- las.

"Augščiausia Karalystė" Kovai prieš Evoluciją

ATLANTA, GA.— Piet- nėsė valstijose šiandien viešpatauja dvi grupės tam- būnų, norinčių pašalinti iš Amerikos mokyklų mokymą evolucijos. Viena grupė stoja už tai, kad įstatymda- vystės uždrausti mokytį ta- ji mokslu, o antra — už "švietimą" žmonių tikėji- miškoje dvasioje.

Pastarosios minties gyve- niman vykdvimū įkurta specialė organizacija, "Aug- ščiausia Karalystė", kurios sumanytoiu yra E. Y. Clarke, buvusias klaniečių

Jugoslavijos Kabinetas Iteikė Savo Rezignaciją

BELGRADAS.— Minis- terių pirm. Paščias įteikė savo rezignaciją karaliui A- leksandrui. Kaip žinoma, iš kabineto keliomis dienomis anksčiau pasitraukė Radičius, kroatų vadas.

Episkopų Vyskupai Kovos prieš Turkiją

NEW YORK.— 110 pro- testonų episkopų bažny- čios vyskupų parašė protes- tą prieš užgrymą Lausan- nės sutarties (sutarties su Turkija). Kopijos tos rezol- uocijos pasiusia kiekvie- nam Jungt. Valstijų senato nariui. Proteste sakoma, kad Amerika neturi užgri- ti tos sutarties todėl, kad turkai perdaug "persekioja krikščionis". Amerika su Angoros valdžia neprivalo turėti nieko bendro.

Klerikalai Nori Ardyti Savivaldybas

ALYTUS.— Savivaldy- bių departamentas išleido ap- skričių viršininkams aplink- raštį Nr. 2433, kuriame pa- žymėjęs, jog turis žinių, kad savivaldybių įstaiuose leidžiama daryti politinio pobūdžio susirinkimai, ra- šo: "Savivaldybių Depart- mentas randa reikalinga atkreipti p.p. apskričių vir- šininkų dėmesį į tai, kad Sa- vivaldybių įstaiuose tokie susirinkimai bei mitingai daryti negali būti leidžia- ma, ir t.t." Toliau pveda apskr. viršininkams pada- ryti žygių, kad toki susirin- kimai savivaldybių įstaiog- se nebūtį daromi. Reiškia, apskr. valdybos ignoruoja- mos. Gal tai pradžia antro etapo prie panaikinimo sa- vivaldybių.

Wethersfield, Conn.— Gerald Chapman tapo prileistas prie dovanojimų tarybos, kuri svarstys dovanojimą žmogžudžiui gyvybės, pakeičiant bausmę amžinu kalėjimu.

Washington.— Šią savaitę Jungtinių Valstijų valdžia užves bylas prieš tris aliejaus kompanijas (su Standard Oil Co. of New Jersey priešakyj) del alie- jaus trusto organizavimo.

RUSAI KONTR-REVOLIUCIONIERIAI MITINGUOJA PARYŽIUJE; RENGSIS PRIE "VALDYMO ŠALIES"

Kongrese Dalyvauja Buvusių Žymių Žmonių; Rinks Aukas Palaikymui Organizacijos Grovimui Darbininkų Valdžios

PARYŽIUS.— Rusijos kontr-revolucionieriai (monarchistai) laiko savo kongresą šiame mieste. Jo se- sijos prasidėjo pereiną pir- madienį. Dalyvauja 500 na- rių. Tarpe delegatų randa- si visokio užsiėmimo žmo- nių: šoferių, šokikų, kriau- čių, klerkų ir kit. Visi jie kadaise buvo didelės asabos. Tik nuvertus carizmą ir pa- ėmus valdžią darbininkams, jie buvo priversti bėgioti iš Rusijos į visus pasaulio kraštus, kame, neturėdami ko valstyti, ragauja "pra- kaito duoną".

Popas Laiko Pamaldas. Atidarymas kongreso bu- vo padarytas su mišiomis, kurias atlaikė tulas popas. Visi kontr-revolucionieriai gaudžiai giedojo šventas giesmes, prašydami dievo, kad jis jiems pagelbėtų n- verstį darbo žmonių valdžią Rusijoje ir vėl ant sosto pa- tupdyt tikrąjį dievo pasiun- tinį, ciesorių.

Organizacinės komisijos pirm. profesorius Struvė, darė pareiškimus apie šio kongreso tikslą. Esa, mūs pareiga bus suvienyti visus pabėgėlius rusus į vieną kū- ną ir paruošti juos valdy- mui Rusijos, kuomet Tre- čiojo Internacinalo dikta- vės, ir Eduardo Gonzalez- Gallarza.

Orlaivininkai pilni pasi- rymo ir entuziazmo. Jie mano pasiekti Filipinų sa- las po 18-kos sustojimų. Jei jie taip laimingai pasieks savo pasibūrėtą tikslą, kaip komandierius Franco pasiekė savo, tai atliks di- delį darbą.

Islpanų Orlaiviai Išskrido į Filipinus

MADRIDAS.— Balandžio 5 d. ryte ispanų orlaiviai iš- lėkė į Filipinų salas. Cuatro Vientos, orlaivyno pletis, jie apleido kai 6:30 rytą. Iš čia orlaiviai skris į Al- giers'ą, Afrika, o iš ten lėks tolyn.

Kapitonais šių orlaivių yra: Joaquin Lorgia-Taboa- da, Rafael Martinez-Este-

Lietuvių Pardavimas Brazlijos Nelaisvėn

Ona Bukšniėnė gavo laišką iš Lietuvos nuo savo motinos iš Naumiesčio (Sakių apskr.), kur, tarp kito ko, yra pasakyta: "O dabar pas mus tokios naujienos: Yra iš Brazlijos agentai, tai jie kviečia rašy- tis ir į Braziliją važiuot. Tai labai daug žmonių va- žiuoja. Tik tiek, kad pavie- nius neveža, turi važiuot vi- sa šeimyna ir turi turēt sū- nų, ne jaunesni, kaip 12 me- tų amžiaus. O jeigu ser' žmonės važiuoja, tai turi turēt 3 sūnus, o jeigu ne, tai negali važiuot į Brazili- ją."

Monarchistai Nori Steigt Internacinalą

BERLYNAS.— Nelabai senai Lenkijos, Rusijos, Vo- kietijos ir Vengrijos mo- narchistai laikė savo kon- ferenciją Munique. Jinai bu- vo slapta. Ten jie nutarė sutverti internacinalą — tarptautinę organizaciją — kurios tikslu turētų būti at- steigimas monarchistų val- džių paminėtose ir kitose valstybėse. Kas yra vadu šio sumokslu, kol kas dar nežinoma.

Monarchistai Nori Steigt Internacinalą

BERLYNAS.— Nelabai senai Lenkijos, Rusijos, Vo- kietijos ir Vengrijos mo- narchistai laikė savo kon- ferenciją Munique. Jinai bu- vo slapta. Ten jie nutarė sutverti internacinalą — tarptautinę organizaciją — kurios tikslu turētų būti at- steigimas monarchistų val- džių paminėtose ir kitose valstybėse. Kas yra vadu šio sumokslu, kol kas dar nežinoma.

Lietuvių Pardavimas SLA 14 Kuopos Nariam Clevelande

Kiekvienas SLA. 14 kuopos narys, kuriam rūpi ateiti organizacijos, privalo at- silankyti į sekantį susirin- kimą, įvyksiantį seređoj, balandžio 7 d. Jame bus balsavimas Pild. Tarybos ir rinkimas delegatų į sekantį seimą. Kaip žinote, sandariečiai, laikė slaptą susirinkimą, ku- riame išrinko savo delega- tus į sekantį seimą. Atėję į šį kuopos susirinkimą, jie reikalauja, kad 14-ta SLA kuopa išduotų mandatus tiems jų delegatams, kad jie nuvažiuot į seimą gnlėtu savo smunkančiai Sandarai pagelbėti. Kiekvienas SLA. 14-tos kuopos narys privalo būti šiame susirinkime ir pada- ryti galą tokiems sandarie- čių nešvariems darbams. SLA. 14-tos Kp. Narys.

Lietuvos Raudonosios Pagelbos Pareiškimas

Nesenai po Lietuvą papli- no sekančio turinio lapeliai: Draugai darbininkai, val- stiečiai! Darbo inteligenti- ja!

Lietuvoj 8-ni metai siau- čia karo stovis, mirties bau- smė, katargos kalėjimai, kruvini mėsinėjimai areš- tuotųjų žvalgyboje. Kalėji- mai pilni kovotojų už darbi- ninkų, valstiečių ir kareivių reikalus. Kas mėnuo vis naujus ir naujus revolucio- nierius kariuomenės teisin- ai grūda ilgiamis metams katargos kalėjiman.

Besiantinant rinkimams į Seimą ruošiamos trys nau- jos didelės politinės bylos: "Kuopininku" — 92 žm., "Kultur-lygos" — 200 žm., Rokiškiečių-valstiečių — 106 žm. Krikščionims demokra- tams reikalinga savo pučia- mą "demokratizmą" apvai- nikuot naujomis aukomis.

Nuo žiauriosios reakcijos kenčia ne vien politiniai ka- lininiai. Nemažesnis vargą kenčia jų šeimos. Šimtai vaikų, likę be tėvų, po me- tus—du, tris ir daugiau skursta didžiausiam varge. Draugai! Tik dėka dar- bininkų ir visų darbo žmo- nių solidarumui nemiršta revolucioniery vaikai ba- du, pakelia kalėjimo sunku- mus patys politiniai ka- lininiai.

Per Raudonąją Pagelbą darbininkai ir valstiečiai siunčia savo aukas politi- niams kaliniams ir jų šei- mynoms. Bet toji pagelba dar permaža. Raudonoji Pagelba dar neišgali tinka- mai pagelbėti nukentėju- siems revolucionieryiams, o ypač jų šeimynoms.

Draugai darbininkai, visi darbo žmonės! Sustiprin- kit pagelbą politiniams ka- lininiams! Kovo 18 d. Paryžiaus Ko- munos metinės. Kovo 18 d. — Raudono- sios Pagelbos tarptautinė diena. Kovo 18 d. minėdami tūkstančius žuvusių Pary- žiaus komunarų — atsimin-

Nimirė Vokietijos Švabas-Thyssen

BERLYNAS.— Augustas Thyssen'as, Vokietijos Šva- bas—pleno karalius — nu- mirė čionai balandžio 4 d. Jis buvo vienu iš turtin- giausių žmonių Vokietijoje. Jo kapitalas siekia \$100- 000,000, nepaisant, kad iš- jaunų dienu jis buvo gana biednas. Tam tikros aplin- kybės pagelbėjo Thysseni pralobti. Jis gimė 1842 me- tais.

Menckenas Pradės Kovą prieš Puritonus

BALTIMORE, MD.— A- merican Mercury žurnalo redaktorius, Menckenas, iš- keliavo į Bostoną kovoti prieš drausmę pardavinėti jo žurnalą to miesto gatvė- se. To leidinio ketvirtas numeris uždrausta parduoti Bostone del tulos apy- sakaitės, "Hatrack". Su Menckenu išvyko ir Amerikos Civilių Laisvių Unijos advokatas, Menckenas pardavinės gatvėse sa- vo žurnalą. Jei jį už tai miesto valdžia suareštuos, tai ACLU. pradės kovą. Tai bus bandymo teismas.

9,069,120 BIBLIJŲ Į METUS.

NEW YORK.— Ameri- kos Biblijinė Draugija pe- reitais metais išleido 9,069- 120 kopijų biblijos. Jei tiek būtų išleista gerų knygų, kiek tai naudos žmonijai būtų.

Mūsų laikraščiams skai- tytojų įieškojimo vajuus turi tęstis per visus metus.

LITHUANIAN DAILY "LAISVE"
Published by
Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Komunistų ir Socialistų Frakcijos

Partijai persiorganizavus dirbtuvių branduolių pamatu, mūsų veikimas darosi kasdien naresnis ir sistematinesnis. Dabar dirbtuvėse, ten, kur dirba darbininkų masės, susidarė centrai komunistinio judėjimo. Darbininkai vis tankiau ir tankiau išgirta kalbėti apie komunizmą, apie tai, kaip darbininkai turi liuosuoti nuo išnaudojimo ir kurti naują draugiją. Mūsų frakcijos kitose organizacijose taipgi geriau veikia. O tas baisiai gąsdina buržuaziją ir jos šunelius.

Matydami komunistus per savo frakcijas nuosekliai veikiant unijose ir kitose organizacijose, socialistai, tie buržuazijos tarnaičiai, atvirai pasisako, kad jie turi iš komunistų pasimokinti ir sukurti savo frakcijas unijose ir kitose organizacijose.

Viename žydų socialistų organe "Wecker", tulas A. M. Morrison rašo:

"Bėda, kad daugelis socialistų dar nesupranta, jogei taktika, bus gera prieš 1914 metus, dabar nustojus vertės. Kuomet darbininkų organizacijose buvo pasidalinimas į socialistus ir konservatyvius, tuo laiku, gal būt, nereikėjo organizuoti, sisteminio darbo. Bet dabar, kuomet kiekvieną organizaciją išdalinta į komunistus, socialistus ir bepartijvius, kuomet komunistai ateina susiorganizavę užgriebti organizacijas, tai jau neužtenka vien tik "prieš" kalbėti susirinkimuose... Reikalinga organizuotas sisteminis darbas. Mes turime ateiti su teigiama socialistine programa. Placiosios masės nėra komunistinės, bet jos apviltos. Jos priima komunistų vadovybę tik todėl, kad komunistai yra vienatiniai, kurie ateina su teigiama programa".

Matote, ir socialistai kalba apie organizavimą savo frakcijų. Bet dėl ko jie organizuos savo frakcijas? Kiti gal pasakyti, kad tam pačiam tikslui, kam ir komunistai organizuojasi. Nieko panašaus.

Komunistai turi savo frakcijas unijose ir kitose organizacijose niekam daugiau, kaip tik sekmingesniam kovojimui prieš visus darbininkų neprietelius, ne-

žiūrint kur jie būtų. Jie organizuoti veikia unijose ir kitose organizacijose, idant pravedus ten progresyvią programą, kuri tėra vienatinė išeitimi linkui visos darbininkų klasės vienybės, linkui sekmingesnės kovos prieš buržuaziją. Komunistai, vadinas, organizuojasi tam, kad geriaus patarnautų abelnam darbininkų judėjimui.

Na, gerbiamieji, kam gi socialistai organizuojasi? Ar ir jiems darbininkų reikalai rūpi? Ar ir jie nori darbininkus ginti nuo begalinio išnaudojimo? Oi nei! Simta sykių nei!

Ponas Morrison ryškiai pasako, kam jiems reikalinga turėti savo frakcijas. Praeityj jiems nereikėjo frakcijų nei sisteminio darbo. Tai gal tada nebuvė darbininkų išnaudojimo nei klasių kovos? Kur tau! Jiems nerūpi darbininkų kova. Jie tuo laiku nesiorganizavo, kaip Morrison gieda, tik todėl, kad nebuvo komunistų, nebuvo sąmoningiausios darbininkų dalies, kuri ištikimiausiai gina darbininkų reikalus. Darbininkų unijose buvo socialistų ir konservatyvų spėkos. Tai kam čia prieš konservatyvius, prieš darbininkų mulkintojus, Gompersus organizuotis! Juk socialistai irgi neblogesni darbininkų mulkintojai.

Dabar žinom, kam jie organizuojasi. Kovai prieš progresyvius darbininkus, prieš komunistus. Už palaikymą reakcinių vadų, už palaikymą šitos išnaudojimo sistemos. Jie organizuojasi darbininkų kovai silpninti, streikus lauzyti, streiklaužiam verbuoti, munšėioms samdyti. Lietuviški menševikai Brooklyno ir Chicagos kriaučių lokaluose organizuoti veikia palaikymui Hillmano-Levino reakcinės mašinos. Sykais jie pasisamdo ir mušėikų, kurie skaldo darbininkams galvas.

Nepaisant kokius žabangus komunistams dėtu buržuazija ir jos tarnai, mes dirbkime savo darbą: tvirtinkime dirbtuvėse branduolius, tvirtinkime unijose ir kitose organizacijose frakcijas. Mūsų komunistinis darbas yra visos darbininkų klasės darbas.

J. Gasiunas.

APŽVALGA

KUNIGŲ ROJUS.

Kauno "Socialdemokratų" apskaito Lietuvos kunigų išplaukas:

"Valdžios žiniomis, Lietuvoje 1924 m. buvo 14,107 vedybų. Vidutiniai už slubą skaitant 50 litų, kunigams teko 705,350 litų. Mirimų buvo 29,752; už laidojimą vidutiniai ima 30 litų, tai bus 792,560 litų. Gimimų buvo 56,886; skaitant už krikštą vidutiniai 10 litų, bus 568,860 litų. Kiekvienais

metais mišų 'uz dūšias' esti apie 200, vidutiniai po 20 litų, tai kiekvienam klebonui bus 4,000 litų metams, o iš viso klebonų yra 600, tai už "dūšias" surenka 2,400,000 litų. Viso 600 klebonų gauna 4,566,770 litų (puspenko milijono) arba vienas klebonas į metus 7,445 litų, o į mėnesį nuo parapijonų jis nulupa 620 litų. Iš valdžios gauna 1,500,000 arba į mėnesį dar prisideda 200 litų (kiekvienam klebonui). Taip, kad

kiekvienas klebonas gauna atlyginimo mėnesiui grynais pinigais ne mažiau 800 litų. Graži alga. Bet atsiminkite, kad visuomet bažnyčiose daromos įvairios rinkliavos, surenka dideles sumas už kalėdą, įvairių 'gąstintinių' (paršiukų, žašų, sviesto, kiaušinių ir t.t.). Apart to, turi nemokamai butą ir daugelį vietų, kurą, turi palivarkus, iš kurių taip pat nemažai pelno turi."

Už tokių rojų Lietuvos kunigai gali būti dėkingi ir socialdemokratams, kurie išvien su kunigija kovojo, kad neišsikurtų Lietuvos darbininkų ir valstiečių valdžia.

"Grigojienos", beje, dar tebespaudo ant Lietuvos komunistų už tai, kad komunistai pasiūlė sudaryti bendrą frontą ateinančioms seimo rinkimams prieš klerikalus ir kitas buržuazines partijas. Aišku, jog socialdemokratai nesibijo ir naujų jezuitų laimėjimų.

ATVIRAI PASAKYTA.

H. L. Mencken, "American Mercury" redaktorius, atvirai pasako buržuazine nuomonę apie gimdymo kontrolę ("World'e" bal. 4 d.):

"Aš tikiu, kad tamsūnams reikėtų leisti perėti tiek vaikų, kiek tik jie įkabinama, taip kad būtų užtenkamas skaičius vergų ir kad mums, protinigiems, nereikėtų dirbti nemalonių darbų."

Kitiems buržuaziniams rašytojams trūksta tokio atvirumo: ir jie veidmainingai posteringauja, būk gimdymo kontrolė esanti prieš dievą ir gamtos įstatymus.

ARCHIVYKUPAS, KAIPO NAUJAS KOLEKTORIUS.

Juodvarnių kolektorių iš Lietuvos niekuomet ne-trūksta lietuviams darbininkams Amerikoje. Aptūstino neišmanėliams kišenius kun. Smulksčiai, Dagilai. Bet gal jiems ir ne taip sekėsi, kaip tikėtasi. Todėl Amerikos klerikalai ketina atsitarabanti iš Lietuvos net archivykupą Jurgį Matulevičių; ir išanksto jau rengia jam didelį kermošį. Gal darbininkai užsivėjęs jo raudonajai kepurei ir plačiau atidarys savo kišenius.

Katalikai darbininkai privalo atsiminti, jog kiekvienas tiem gaivalam centas eina prieš Lietuvos darbininkus.

ARGI SOVIETAJ TURĖTU TOKIUS PAGLOSTYTI?

Sovietų vyriausybė traukia teisman Leningrado Putilovo fabriko knygvedžius, įtariamus suktybėse. "Socialistai" ir klerikalai iš to bando pasidaryti sau politinio kapitalo prieš bolševikus. Gal tie ponai norėtų, kad Sovietai paglostytų sukčius?

Rusijos komunistai dar nepaspėjo priauklėti kiek reikia protinių savo darbininkų delei įvairių šalies pramonės ir prekybos įstai-gų. Permažai tam dar turėjo laiko. Prisieina naudotis ir senaisiais, buvusiais cariniais inteligentais, kurie suvėnka dirbti Sovietam. Tie tai inteligentai, cariniai-kapitalistinės tvarkos likučiai, lauks nuo laiko ir iškorta šposų. Bet Sovietai sučiumpę ir baudžia juos be susimylėjimo.

Dr. J. J. Kaškiaučius.

44. Kas Tai Yra Įsikalbėjimas?

Kaip Darbuojasi Jūsų Protas?

Įsikalbėjimas arba pačiam sau tulos idejos įkvėpimas (auto-sugestija) yra reiškinys, kuriame žmogus pats sau padaro tam tikro išpūdzio savo protą, ypač į nejauciamąją, į nesąmoningąją ("sub-conscious mind")

Daugelis yra tokių silpnųjų, kurie sau kokią nebūtą ligą įsikalba, arba kuriems bet kas kitas lengvai bile ką gali įkalbėti. Čia atatinama auto-sugestija daug gera padaro. Žmogus gali sau dažnai pakartoti kokią taisyklę arba priežodį, arba jei kiti jam dažnokai kokį daiktą įkalbinėja ir tuo būdu veikia į žmogaus protą, kolei galų gale tos įkalbėtos taisyklės pasidaro lyg ir antra žmogaus prigimtim, pasidaro jojo pūdzio dalimi, įeina jo paprotin.

Auto-sugestija nemažai reiškia medicinoje ir žymų vaidina vaidmenį žmogaus gyvenime. Jei žmogus sau galvon įsikala, kad jis yra netikęs, kad negali tokio ir tokio darbo atlikti, tai ir ištikrųjų jam nepasisėks tokio darbo įveikti, nors tas darbas ir būtų ne toks jau sunkus.

Lūdnas Vakar

Kapitalizmo galdynė žmogui darbininkui liga, bedarbė ir senatvė, tai trys sesutės—vargo, ašarų ir kančių. Kol jaunas, sveikas, tvirtas — tai dar ne bėda, dar bile kapitalistui įsiūlys savo darbo spēka, kad uždirbt kašnelį duonutės nuo bado atsilygimui.

But netekus sveikatos ar sulaukus senatvės, darbo verba pasijunta kritiškam padėjime.

Man, kaipo namų darbininkai, pastaruojų laiku darbo beieškąnt, darbo ofisė ve kokiš įspūdis puolė į akį: Dabartiniu laiku namų darbininkų arba tarnaičių yra didelis reikalavimas. Todėl ypatingai namų darbą mokančiai darbininkei galima pasirinkt geresnę vietą neimt iš eilės, kokia papuola.

Tai štai, ant ano suolo sėdi kelios jaunos merginos. Apsirengę taip, kad nei negal suprast, ar tai ponios, ar darbininkės: šilkinėm sukniom, šilkinėm pančiakom ir kailiniais apsiautalais ("koutais"), nekurių ir čeverykai šilkiniai. Jų skaištus, raudonas, pilnas veidas ir akių aistra lūdiuja, kad jos būvę gerioj duonoj, kad ne dirbtuvėj darbininkės.

Tokios ant "pleisų" paprastė ir savo darbą mokančios jaunos merginos tas ponias, kurios nori labai išnaudoti tarnaites, tiesiai erzina ir ant juoko laiko. Sako, "aš tau skalbinių neplausiu; kad nepajiegi pasisamdyt skalbėja, tai plauk pati". Arba: "Jei tavo name nėra tinkamo man, tarnaitė, kambario, tai gali mane pasisamdyt, kada turėsi tinkamą namą, su geru tarnaitė kambariu" ir t.t.

O jau ve ant šito suolo visai kita dainelė skamba. Čia sėdi žilagalvės, raukšlėtais veidais ir senoviškais skarmalais apsitaissė senukės. Jų lūdnos gyvenimo audros įbauginė akys, tarsė vėjo blaškoma, gestanti žvakė, silpna savo sviesa be paltojos gaudo "darbdavį". Ot jis jau ir vėl ateiga. Jau dabar tik gal duos darbą. Darbdavys suveda tokia senukė su ponija ir prasideda derybės. Jauna darbininkė už tą pat darbą pareikaluoja \$85 ant mėnesio, o ši senukė pasitenkina tik \$50.

Jauna darbininkė klausinėja ponios, kokios pas ją tarnaitė sąlygos. O senukės jau ponija klausinėja. Na, ir galų gale, kuomet senukė jau sutiko su ponios išlygomis ir pasisakė pas ją eisianti, tai ponia pradeda žiūrėt į kitą pusę, ką tai sau po nosia murmėt ir, galiaus, pareiškia senukei kad ji bijanti ją imt, nes jos vyras nepakęs jos prie stalo patarnaujant, todėl kad ji sena ir negražiai atrodo.

Senas Vincas.

Zanavykiški Pipirai

Kas Dabar Yra Kaltas?

Aną metą, kada vanduo užliejo Leningradą, tai menševikai kaltino bolševikų tvarką, o kunigai sakė, kad bolševikus dievas koroja už tai, kad jie "šventųjų kaulus" iš grabų iškratė.

Bet dabar, kuomet ir "šventą" Kauną vanduo užliejo, kur patys kunigai su menševikais valdo visą Lietuvą,— kaltininko nėra. Mat, gamta netiki jokiems dievams. Vienus apdovanoja nueidama, kitus pareidama.

Žinokite, Draugai, Ką Kalbate.

Nesenai man teko girdėt vieną mūsų draugą prakalbėti sakant. Tarp kitko, jis pynė laurų vainikus ir dėjo ant Washingtono ir Lincolnno galvų; pirmajam, kaipo laisvės šalininkui, o antrajam, kaipo juodveidžių vergijos panaikintojui.

Aš tau, drauge, patarčiau, kad kuogreičiausiai perskaitytum A.L.D.L.D. išleistą knygą — "Istorija Klasių Kovos Amerikoje", o esu tikras, kad gautumei visai kitokį supratimą apie tuos žmones, ir sarmatytu-meis juos vainikuoti tais vainikais, kokiais iki šiol vainikavai. Nežinau, kaip tas draugas jaučiasi, klausydamas tokios prakalbos, kuris yra perskaitęs minėtą knygą ir žino, kas ištikrųjų buvo Jurgis Washingtonas ir Abrahomas Lincolnas, kuomet juos kalbėtojas taip išgria. Aš jaučiausi labai prastai. Taip prastai, kad prasčiau ir būti negali.

Argi Tas Reikalinga?

Pastaruojų laiku mūsų laikraštija pradėjo sekti paskuvi moteriškų drapanų "stailas" ir nežiūrint, ar ta "staila" tinka, ar ne— jeigu tik vienas pradėjo, tas pasekė kitą ir važiuoja vis tolyn ir tolyn.

Jejo "stailas" "be galo". "Koncertas tęsėsi be galo, apلودimentai tęsėsi be galo ir t.t." O tuom tarpu, kaip koncertas, taip ir apلودimentai turėjo galą. Nors šita "be galo" "staila" pastebėjo vienas draugas "Darbininkų Balse", vienok jis vis dar "be galo" tęsėsi mūsų spaudoje.

Dabar atsirado naujas "jis". Nekurie rašėjai pradėjo rašyti: "Jis (Bimba), jis (Prūseika), ji (Karosienė) ir t.t. Jeigu jau pradėjote kalbėti apie Prūseiką, Bimbą ar Karosienę ir supazindinote juos (atskirai) su skaitytojais ir pažymėjote jį "jis", tai kokiems paraliams dar dėti jo pavardę į kabutes?... Jeigu ir apie visus tris kartu kalbėtumėte, tai tos kabutės irgi nereikalingos. Vietoj rašyti "jis", parašykite jo pavardę ir ansieisite be "jis" (pav., Bimba).

Nejaugi jūs laikotės tos nuomonės, kad: geriaus be galvos, negu be mados? Paspėliavo Išleistuvių Maršą.

Draugai Paukščiui išeinant iš "Laisvės" redakcijos, niekas nesusiporto išleisti jį su maršu. Grigaitis pasirodė supratlyviausiu žmogum: tik capt už švilpynaitės ir užtraukė maršą. Ar drg. Paukštys imet jam bent nikelį už maršą, as nežinau, bet jeigu Grigaitis apsiėjo su Paukščiu taip političnai, tai ir šis neprivalo būti kiau...

Washington. — "Blaiivybės teismas" jau prasidėjo. Pereitą pirmadienį senato juridinio komiteto subkomitetas pradėjo daryti tyrimimus kas del to įstatymo gyvenimam vykđinimo.

JUOKAI NE JUOKAI



Daktaras (puskurtis): Na, papasakok, kas tamstai yra? Pacientas: Matai, ponas daktare, taip sakant, aš turiu gerą apetitą, miegu gerai ir jaučiausi smagiai, tiktai... Daktaras: Taip? Gerai, tuoj parašysiu receptą ir vaštinėję gausi vaistų, nuo kuria visa tai kai ranka atims!

Rado Išeitį.

Vienos puslaukinės gėtės narys kreipėsi prie misionieriaus, pareikšdamas norą priimti krikščionybę. —Kiek tu turi pačių? — užklaussė misionierius. —Sešias,—atsakė kandidatas į krikščionius. —Tokiu būdu tu negali būti priimtu, nes mūsų tikėjimas draudžia daugpatystę.

Misionierius ilgai aiškino ir darodinėjo apie blogumą poli-gamijos, o pastarasis atydzial klausėsi ir, matomai, su dvasišcio išvadžiėjimais sutiko. Po kelių dienų tas pats puslaukinis žmogus atbėgo pas misionierius ir pareiškė: "Dabar, šventas tėve, as jau gali būti priimtu į jūsų skaičių, nes tik vieną pačią teturiu."

—O ką padarei su likusiomis? —Užmušiau ir suėdziau!

Poetas: Ir kur gi galėjo dingti mano ką tik parašytasai sonetas? Nejaugi vaikas bus peuniun įmetęs?... Patis: Nebūk paikas! Kur tau čia kūdikiš deginas... Jis skaityt nemoka.

Jis: Mano dantis buvo labai puikus vyras. Prie kiekvieno danties sutaisymo duodavo man kaušą degtinias.

Kitas Jis: Ar pas jį daugiau neini? Jis: Kad jau dantų nebeturiu...

Motina: Petruk, netruk katina už uodegos! Vaikas: Mamyte, as tik laikau; jis pats traukia.

Jokūbas: Elzė nesipriešina, jeigu kas ją bučiuoja. Jokūbiene: Iš kur tu apie tai suzinojai? Jokūbas: Iš jos pačios lūpu.

—Vargšas, jis neturi nei giminių, nei draugų. —Ar visi išmirė? —Ne, visi praturtėjo!

—Kuomet tamtos sesuo mano apsivesti? —Visados.

—Susipažink su moteriu. —Su tavo? —Ne, su jos vyro.

Sugrabistė Greatnektis.

Leit. Byrd Išplaukė į Šiaurinį Polį

New York.— Leitenantas Richard E. Byrd išplaukė į šiaurinį polį pereitą pirmadienį. Jis su savo santeleiviais vyks pirmiausiai į Špiebergeno salą. Iš ten, savo trijų inžinų spēkos diržabliu, "Folkeriu", skris į šiaurinį polį. Su juo išplaukė 45 asmenys. Daugelis jūrininkų prašėsi priimti juos važiuojant į šiaurius, bet leitenantas atsisakė tai padaryti, nes būtų perdaug žmonių. Stam bus kapitalistai remia šią Byrdo ekspediciją.

SKAITYKIT IR PLATINKIT DIENRASTĮ "LAISVE"

Svetimšalių Gynimo Reikalai

PROTOKOLAS

Konferencijos, sušauktos per Chicago ir Apiešlinkės Draugijų Sąryšį 21 d. kovo, 1926, Lietuvių Auditorium svetainėje, užprotestavimui prieš ateivių varžymui bilius.

Konferencija atidarė Draugijų Sąryšio pirm. J. M. Gelgaudas, 2 val. po pietų. Išrinkta mandatų komisija: A. K. Butkus, P. Naveckas ir V. Savas.

Pakol komisija peržiūrėjo mandatų, pakalbėjo J. Gasiūnas.

Mandatų komisija pranešė, kad dalyvauja 16 draugijų bei kuopų su 36 delegatais. Konfer. pirmininke išrinkta M. Deikienė, sekretorium V. Savas.

Išrinktas pastovus komitetas sušaukimui kitos konferencijos, ir surengimui masmitingo, iš 10 narių: A. K. Butkus, A. Avizienis, A. A. Trajonis, F. Tamulis, V. Savas, J. M. Gelgaudas, V. Gasiūnienė, J. Sruibas, P. Naveckas ir A. Marcijonaitė.

Nutarta prisidėti prie tarptautinės ateivių gynimo konferencijos.

Nutarta duoti vardas šiai organizacijai: Chicago Lietuvių Draugijų Tarybos Gynimui Ateivių Teisių.

Konferencija uždaryta kaip 5 val. po pietų.

Pirm. A. Deikienė, Sekr. V. Savas.

Tuoju po konferencijos atsiuvo Chicago Liet. D. T. G. A. T. komiteto susirinkimas. Pirmininku šios organizacijos išrinkta F. Tamulis, sekretorium — V. Savas.

Kitą C.L.D.T.G.A.T. konferencija nutarta sušaukti nedėlio, 18 d. balandžio, 1926 m., 2 val. po pietų, Lietuvių Auditorium (mažoji, ant 3-ųjų lubų) svetainėje, 3135 S. Halsted St.

Visos Chicago draugijos bei kuopos, kurios neesate dar prisidėję prie šios organizacijos, išrinkite po 3 delegatus

ir atsiųskite į viršminėtą konferenciją.

Pirm. Frank Tamulis, Sekr. Vincent Savas, 5713 Sacramento Ave.

Atsisaukimas Chicagos Lietuvių Draugijų Tarybos Gynimui Ateivių Teisių

Gerbiamieji: Kongrese yra keliolika bilijų, kurie tapę įstatymais visai suvaržytų ateivių nepiliečių teises. Pavyzdžiui, kongresmano Aswell bilius, reikalauja ateivių suregistruoti; ir kad policija bile kada ir bile kur galėtų reikalauti registracijos paliūdijimo, o neturintys jo — bausti. Jis taipgi reikalauja, kad nepilietis atelvis, persikėlęs naujon vieton, gyventi bėgiu poros dienu praneštų apie tai policijai; ir taipgi, kad prezidentas turėtų valią nusakyti, kur tokis ateivis gali ir kur negali apsigyventi.

Kitas — kongresmano McClintic'o — bilius siūlo deportuoti visus tuos, kurie Amerikoj išgyvenę penkis ar daugiau metų ir nėra šios šalies piliečiai. O kongresmanų Hayden'o ir Taylor'o biliai siūlo skaudžiai bausti, kas deportuotus bandys grįžti.

Pavojingas, jei taptu įstatymu, yra ir kongresmano Sosnowski'o bilius, kuris siūlo neva liuosnoriai registravimą nepiliečių, bet tikrenybėj jis atsiduoda ne tik caristine sistema, bet dar uždarymu du-rų įvažiavimui tiems, kurie bėga nuo žiauraus persekiojimo iš kitų šalių.

Šitie biliai dar nepravesti įstatymais, bet jie gali būti pravesti, jei žmonės nepakels balsu prieš juos. Delto visi — ir piliečiai ir nepiliečiai turime kelti balsą prieš tai.

Sie biliai liečia taipgi ir piliečius, nes tokiam ateivių suvaržymui ir persekiojimui bus samdoma daugybė valdininkų, detektyvų, kas atsisis šimtus tūkstančių dolerių. O valdžios lėšas juk tenka sumokėti visiems žmonėms.

Be to, reikia žinoti, kad šitie biliai mierija ardyti darbininkų vienybę, atskiriant ateivius, ir tokiu būdu slopinti darbininkų streikus ir sunkinti jų gyvenimą.

Visos mūsų organizacijos turi kelti protesto balsą prieš tuos bilius. Chicagos Lietuvių Draugijų Taryba Gynimui Ateivių Teisių šaukia antra iš eilės konferenciją, nedėlio, 18 balandžio, 2 val. po pietų, Lietuvių Auditorium (mažoji svet., ant 3-ųjų lubų), 3135 S. Halsted st., kur bus plačiau šis dalykas išaiškintas ir imtasi atitinkamų priemonių pasipriešinimui tiems pasikėsimams ant nepiliečių teisių.

Jūsų draugystė privalo išrinkti tris delegatus ir atsiųsti į tą konferenciją. Jei visi ateiviai ir visi pažangesni amerikoniai pakeltų savo balsą prieš šita reakcininkų pasikėsimą ant ateivių, nėra abejonės, kad tie biliai nepereitų kongrese. Delto siųskite delegatus, kad konferencija būtų kuoskaitlingiausia.

Su pagarba, Chicagos Liet. Dr. Jų Tar. Gynimui Ateivių Teisių.

Pirm. Frank J. Tamulis, Sekr. Vincent Savas, 5713 S. Sacramento Ave. Chicago, Ill. Kovo 23, 1926.

Babravičiaus Koncertas

Orchestra Hall kovo 26 d. P. J. Babravičius turėjo koncertą. Žmonių buvo mažai. Rengėjas pralaimėjo. Chicagoje sunku išlysti "bepartyju" keliu, bet, žinoma, ir tautininkai nusibankrutavę, įtakos plačioj minioj neturi. Nors Babravičius kaip dainininkas yra neblogas.

Birutės Choras Pralaimėjo

Birutės Choras statė scenoj "Surprise Party". Patsai veikias yra tuščias, nieko gero jis neatvaizduoja. Birutė dar, sako, turės priūti kokią porą šimtinį prie vakaro 25 d. kovo. Tai tau ir "Surprise Party". Ponas Vanagaitis per menševikų gazetą žiaugiasi, kad gerai sulūgė, bet kas iš to, kad birutiečiams kišeniai išskraustė?

Menševikai po Manevrų

Nabašnickas LSS VIII Rajonas manevravo su generolu Stasiu Michelsonu po Chicago, bet jų manevrai buvo prasti: mažai turėjo kareivių, ir niekas j juos neatkreipė atydos. Po tų manevrų nabašnickas rajonas norėjo prisikelti iš numirusių "Kūmučių Rojų", bet ta nelaimingoji 23 d. kovo išskraustė kišenių varžams, ir vėl lenda visi į uolas, nes minimas "Kūmučių Rojus" buvo mėgintas perstatyti Chicagos Auditoriume, ir sulūgė, nors kedėms. Tai tiek apie tuos tautininkus ir menševikus.

CHICAGOS ŽINIOS

Chicaga Sniegu Užversta

Čia per 5 dienas be sustojimo snigo ir pusė, kad mieste transportacija apstojus, automobilių pilni pusynai ir gatvėkariai mažomis linijomis nevaikščioja, nes nespaėja rėlus valyti ant didesniųjų linijų, o ką jau bekalbėti apie mažesnių linijų gatvėkarių vaikščiojimą?

Menševikai į Konvenciją

Amalgameitų lietuvių kriaucijų 269 lokalas turėjo nepaprastą susirinkimą 26 d. kovo. Buvo rinkimas delegatų į Amalgameitų suvažiavimą. Išrinkta visi trys delegatai menševikai. Žinoma, jų laimė, kad progresyviai yra apsilėdę, nesilanko į susirinkimus. Menševikai didžiuojasi, kad jiems sekasi kairiųjų darbininkų vienybę apgalėti delei apsilėdimo.

BURLINGTON, N. J.

LAISVAMANIAI BAŽNYTINIAI PALAIDOJO ELZ. RUTKEVICIENE

24 d. kovo 1926 m. mirė Elzbieta Rutkevičienė, po tėvais Bimbaicia, sulaukus vos 36 metų amžiaus.

Elzbieta Bimbaicia iš Lietuvos atvyko į Ameriką, rodosi, 1913 m. Jinai buvo Berzounių kaimo, Panemunėlio parapijos, dabar, rodosi, Kazliskio parapijos, Kauno rėdybos.

Elzbieta buvo neturtingo ūkininke dukte. Augo labai vargiai, nes motina paliko ją dar nedidele. Kuomet kiek paaugo, tai ir tėvas mirė. Elzbieta turį dvi seseris ir vieną brolį. Viena sesuo, Ziaugrienė, gyvena Burlingtone. Kita sesuo irgi buvo Amerikoj, bet dabar jau gyvena Lietuvoj. O brolio tai niekas nežino, kur jis randasi. Mat, ir jis atvažiavo Amerikon. Bet kadangi buvo vėjavaišis, dikėtai gerdavo, tai taip ir dingo, niekam nežinant.

Elzbieta Rutkevičienė iš jaunų dienų gyveno Rygoj, ten ir apsidėdė. Iš pat jaunystės buvo dalinai laisva moteris. O jos vyras tai tikras laisvamanis. Abu prie jokių organizacijų nepriklausė. Rutkevičiai skaitė darbinikišką literatūrą. Elzbieta mėgo labai skromnai gyventi. Nors darbinikiškoms organizacijoms pritarė, bet iš didelio taupumo prie jų nesidėjo. Mat, reikia duokles mokėti.

Be to, kas įdomiausia, tai kad bažnyčioj vargiai porą sykių buvo Amerikoj, o palaidota tapo su visais bažnytiniais monais (atsiprašau, ceremonijomis).

Elzbieta mirė Philadelphijoje ligonbuty, bet seselė Ziaugrienė gyvena Burlington, N. J., tai vyras jos lavoną atvežė pas seselę.

Nors ir Ziaugrienė laisva, vyras laisvas, sesuo laisva, abu laisvamaniai, o seserį palaidojo su bažnytinėmis apeigomis. Ar tai bereikia didesnio paniekimo mirusios?!

Kun. Sestokas, atlaikęs mišias už laisvamanės "dūšią", režė "spycių". Sako, aš apie ją mažai žinau, tur būt, gera katalikė buvo, kad sesuo laidoja su bažnytinėmis ceremonijomis.

Sestoko spycius buvo tai tikras "čapsui". Toį savo malimalienėj jis apgalstavu Rusijos, Austrijos ir Vokietijos carus. Girdi, ta nelemta revoliucija taip reikalingus didelius žmones pašalinu nuo sosto, o kitus nugalabiję bolševikai. Carai taip reikalingi būvė karui išlokti, o tie nebūvieji bolševikai juos nugalabijo.

Jis prisiminė ir apie d. A. Bimba, kuris, girdi, žmonėms pasakoja, kad dievo nėra. Už tai valdžla jį (A. B.) į kalėjimą pasodino. Mat, vargšas

Babravičiaus Koncertas

Orchestra Hall kovo 26 d. P. J. Babravičius turėjo koncertą. Žmonių buvo mažai. Rengėjas pralaimėjo. Chicagoje sunku išlysti "bepartyju" keliu, bet, žinoma, ir tautininkai nusibankrutavę, įtakos plačioj minioj neturi. Nors Babravičius kaip dainininkas yra neblogas.

Birutės Choras Pralaimėjo

Birutės Choras statė scenoj "Surprise Party". Patsai veikias yra tuščias, nieko gero jis neatvaizduoja. Birutė dar, sako, turės priūti kokią porą šimtinį prie vakaro 25 d. kovo. Tai tau ir "Surprise Party". Ponas Vanagaitis per menševikų gazetą žiaugiasi, kad gerai sulūgė, bet kas iš to, kad birutiečiams kišeniai išskraustė?

Menševikai po Manevrų

Nabašnickas LSS VIII Rajonas manevravo su generolu Stasiu Michelsonu po Chicago, bet jų manevrai buvo prasti: mažai turėjo kareivių, ir niekas j juos neatkreipė atydos. Po tų manevrų nabašnickas rajonas norėjo prisikelti iš numirusių "Kūmučių Rojų", bet ta nelaimingoji 23 d. kovo išskraustė kišenių varžams, ir vėl lenda visi į uolas, nes minimas "Kūmučių Rojus" buvo mėgintas perstatyti Chicagos Auditoriume, ir sulūgė, nors kedėms. Tai tiek apie tuos tautininkus ir menševikus.

CHICAGOS ŽINIOS

Chicaga Sniegu Užversta

Čia per 5 dienas be sustojimo snigo ir pusė, kad mieste transportacija apstojus, automobilių pilni pusynai ir gatvėkariai mažomis linijomis nevaikščioja, nes nespaėja rėlus valyti ant didesniųjų linijų, o ką jau bekalbėti apie mažesnių linijų gatvėkarių vaikščiojimą?

Menševikai į Konvenciją

Amalgameitų lietuvių kriaucijų 269 lokalas turėjo nepaprastą susirinkimą 26 d. kovo. Buvo rinkimas delegatų į Amalgameitų suvažiavimą. Išrinkta visi trys delegatai menševikai. Žinoma, jų laimė, kad progresyviai yra apsilėdę, nesilanko į susirinkimus. Menševikai didžiuojasi, kad jiems sekasi kairiųjų darbininkų vienybę apgalėti delei apsilėdimo.

BURLINGTON, N. J.

LAISVAMANIAI BAŽNYTINIAI PALAIDOJO ELZ. RUTKEVICIENE

24 d. kovo 1926 m. mirė Elzbieta Rutkevičienė, po tėvais Bimbaicia, sulaukus vos 36 metų amžiaus.

Elzbieta Bimbaicia iš Lietuvos atvyko į Ameriką, rodosi, 1913 m. Jinai buvo Berzounių kaimo, Panemunėlio parapijos, dabar, rodosi, Kazliskio parapijos, Kauno rėdybos.

Elzbieta buvo neturtingo ūkininke dukte. Augo labai vargiai, nes motina paliko ją dar nedidele. Kuomet kiek paaugo, tai ir tėvas mirė. Elzbieta turį dvi seseris ir vieną brolį. Viena sesuo, Ziaugrienė, gyvena Burlingtone. Kita sesuo irgi buvo Amerikoj, bet dabar jau gyvena Lietuvoj. O brolio tai niekas nežino, kur jis randasi. Mat, ir jis atvažiavo Amerikon. Bet kadangi buvo vėjavaišis, dikėtai gerdavo, tai taip ir dingo, niekam nežinant.

Elzbieta Rutkevičienė iš jaunų dienų gyveno Rygoj, ten ir apsidėdė. Iš pat jaunystės buvo dalinai laisva moteris. O jos vyras tai tikras laisvamanis. Abu prie jokių organizacijų nepriklausė. Rutkevičiai skaitė darbinikišką literatūrą. Elzbieta mėgo labai skromnai gyventi. Nors darbinikiškoms organizacijoms pritarė, bet iš didelio taupumo prie jų nesidėjo. Mat, reikia duokles mokėti.

Be to, kas įdomiausia, tai kad bažnyčioj vargiai porą sykių buvo Amerikoj, o palaidota tapo su visais bažnytiniais monais (atsiprašau, ceremonijomis).

Elzbieta mirė Philadelphijoje ligonbuty, bet seselė Ziaugrienė gyvena Burlington, N. J., tai vyras jos lavoną atvežė pas seselę.

Nors ir Ziaugrienė laisva, vyras laisvas, sesuo laisva, abu laisvamaniai, o seserį palaidojo su bažnytinėmis apeigomis. Ar tai bereikia didesnio paniekimo mirusios?!

Kun. Sestokas, atlaikęs mišias už laisvamanės "dūšią", režė "spycių". Sako, aš apie ją mažai žinau, tur būt, gera katalikė buvo, kad sesuo laidoja su bažnytinėmis ceremonijomis.

Sestoko spycius buvo tai tikras "čapsui". Toį savo malimalienėj jis apgalstavu Rusijos, Austrijos ir Vokietijos carus. Girdi, ta nelemta revoliucija taip reikalingus didelius žmones pašalinu nuo sosto, o kitus nugalabiję bolševikai. Carai taip reikalingi būvė karui išlokti, o tie nebūvieji bolševikai juos nugalabijo.

Jis prisiminė ir apie d. A. Bimba, kuris, girdi, žmonėms pasakoja, kad dievo nėra. Už tai valdžla jį (A. B.) į kalėjimą pasodino. Mat, vargšas

ADF. Nors ta unija yra vadovaujama atžagareivių, bet visgi darbininkams daug pagelbsti kovoj su darbdaviais. Tik bėda yra su mūsų broliais lietuviais, kad, vietoj prisirašyti prie unijos, taisyti unijos blogus pamatus, budavot j ar nors pagelbėti tiems, kurie ją budavoja,—tai mūsų brolių spardosi nuo bendrų ryšių, spardosi nuo vienybės.

Gėda mums, lietuviai darbininkai! Mes sakomės, kad esame susipratę darbininkai. Jeigu mes iš teisybės esame susipratę darbininkai, tai didvyriškai statykim savo kritinės kovoj prieš kapitalą. Rašykimės visi prie unijų, taisykime praeties klaidas ir bendrai kovokime prieš išnaudotojus, sykiu su visais darbininkais už darbininkų klasės reikalus, už savo reikalus.

Veikimas.

Veikimas pas mus apsnudęs. Draugai, rūpinkimės atbudavoti veikimą, užmirkime ypatingumus. Dirbkime bendrai delei savo klasės reikalų, kas kiek galėdami. Aš žinau, kad McKees Rocks'e daug yra lietuvių darbininkų, kurie yra energingi, kurie yra veiklūs, jie eis su mumis ir dirbs naudingą darbą—darbą del darbininkų pasiluosavimo iš kapitalistų jungo. Draugai, pakalbinkime mes juos.

Koncertas ir vakariene.

18 d. balandžio SLA 286 kuopa rengia puikias koncertą ir vakariene. Programa prasidės 7 val. vakare, APLA 2 kuopos svetainėje, po No. 24 Locust St. Programoj, apart vietinių dainininkų, bus visoj Amerikoj žinoma lietuvių dainininkė A. Salaveičiūtė iš New Britain, Conn. Tai gi visi Pittsburgho apiešlinkės draugai nepraleiskite progos. Įžangos tikietų galima nusipirkti išanksto. Suaugusiems įžangos kaina tik 75 c.; mažiems—25 c.

J. Miliauskas.

Drauge, Dirbi Revoliucinį Darbą, Renidamas Savo Spaudą.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku. A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas, 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST.—DETROIT

Šlapios Kojos!

Slapios kojos pavojinga! Daug pavojingų peršalimų, vedančių į infliuzą ir plaučių uždegimą, galima primesti šlapioms kojoms. Patrinkite kojų padus vikriai ir išsivalysite.

PAIN-EXPELLERIU

Trinkite iki oda įkais ir kojų padai parauduos. Žiemos ar vasaros metu saugokitės šlapių kojų! Pain-Expellerj parduoda vaistinėms visur, 35c. ir 70c. už butką. Tikrasis pažymėtas Inkaro vaizbaženklis.

F. AD. RICHTER & CO.

BERRY & SO. 5th STS. BROOKLYN, N. Y.

Ar jums skūra niežti? Ar jūsų oda užkrėsta? Ar jūs norėtumėt turėti gražiai atrodančią skūra?

SEVERA'S ESKO

Sis vaistas apsaugoja jūsų skūra nuo išberimų ir niežėjimo. Jeigu jūs kenčiate nuo skūros niežėjimo arba peršėjimo, tai tikriausias jums nuo to vaistas yra Severa's Esko. Tai yra tyra, paselkminga, anti-septiška mostis, kuri tikrai sustabds bilie koki skūros niežėjimą arba kitokį jos užsivietrijimą. Pirmas tos mosties pavartojimas suteikia didelį palengvinimą ir pagerinimą. Tūkstančiai ja užgėdinti ir vartoja. Kodel jums ją nevartoti? 50c.

Severa's Skin Soap sutiekia gražumo 25c. Gaukite pas savo aptiekorių. W. F. Severa Co., Cedar Rapids, Ia.

Dr. Ignolus Stankus

Bell Phone: Oregon 0863-J. 1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. L-I-E-T-U-V-I-S DAKTARAS (gydytojas) IR CHIRURGAS (daro operacijas). OFISA VALANDAS: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedelomis Nuo 10 iki 3 P. M.

A. RADZEVICIUS IR M. BIELIAUSKAS GRABORIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 416 METROPOLITAN AVE. Near Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTU

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reikšia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bet vidurių sugėdimu? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkamas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukšniaj kalb. parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtu kokių nors nesmagumų, tai greit reiklausk mūsų vaistžolių nuo bilie vienos žemau paminėtų ligų ir atgausk savo sveikatą.

Valstžolės yra nuo sekančių ligų: vidurių užkietėjimo, sklyvio nemalimo, nenoro valgti, strėnų ir pečių spaudėjimo, patrikimo, dusulio (asthma), peršalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiskanų, žlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas. Jeigu kenti nervų suirimą, galvos skausmus, ūžimą ausyse, nuomara, širdies ligą, tai atsiųsk 80c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamas "Nervų Preparatus". Nervų ligų yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užnaga tai ligai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk muma 60c., o gausi mūsų žolių ir knygy katalogų. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose.

M. ZUKAITIS

25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Įbalzaruoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių.

Parsomdo automobilius ir kariaus veselijoms, krikštynoms ir šilap pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue Brooklyna, N. Y.

264 Front Street C. Brooklyna, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (Seniausia įstaiga)

Turėdami kėkj nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skania, puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duoną siūndame ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI

Savininkai 289 Bedford Ave., Brooklyna, N. Y. Tel. Greenpoint 2374

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

PROTESTO MITINGAS PRIEŠ ATEIVIŲ TEISIŲ VARŽYMĄ

Balandžio 16 d. vakare įvyks didelis, masinis protesto mitingas prieš ateivių teisių varžymą. Mitingo vieta — Manhattan Lyceum, 66 East 4th St., New York. Bus ypač protestuojama prieš kongresui paduotus sumanymus, pagal kuriuos reikalaujama pagristuoti visus ateivius nepiliečius.

Rengia New Yorko Taryba delei Ateivių Teisių Gynimo. Tarybai priklausio Darbininkų Partija, įvairios darbo unijos ir šiaip darbininkiškos organizacijos.

Minėtame mitinge ir lietuvių privalo kuo skaitlingiau dalyvauti.

CHORAS "DAINA" laikys savo mėnesinį susirinkimą balandžio 6 d., utarninkas, 8 val. vakare, 324 Berriman St., East New York; ir ten pat esti visos choro pamokos. Geriamai dainininkai ir dainininkės, būkite visi. Meldžiame ir naujus, kuriems patinka L. Eremino mokymas dainuoti, ateit ir prisidėt prie choro. Pamokos būna kas penktadienį vakarais, 8 val. Motery choro pamokos kas sereda vakarais, 7:30 val. Rūpestingai mokinamės rengiamam koncertui gegužės 23 d., Labor Lyceum svetainėje.

Sekretorė
Skr. Eurydice Ereminaite.

MIRĖ A. VUOGA

Balandžio 4 d. mirė Andrius Vuoga, 44 metų amžiaus, gyvenęs po No. 432 Metropolitan Ave., Brooklyn. Bus pašarvotas pas Radzevičių ir Bieliauską, 416 Metropolitan Ave.

Rep.

"AUGINTINIŲ" KOLEKTORIUS MILIONIERIUS SURISAMAS SU MERGAIŠE MIRCIA

Umai mirė Stella Lubin'aitė, kuri uždarbiaudavo, kaip piešėjų modelis. Jinai buvo artima "draugė" milijonieriaus Ed. W. Browning'o. Browning'as irgi bus kvociamas apie jos mirties priežastį.

Tai tas pats Browning'as, kuris imdavosi mergaites neva už "auvintines", o paskui prie jų melindavosi. Pirmą jį plačiai pažarsėjo tuom, kad su jūvia savo "augintine" M. Spans'ūte pradėjo viešai myluotis, kol per teismą buvo nuryštas paleist ja iš savo "tėviškos" globos. Šiomis dienomis Browning'as įsijoio vėl nauja "augintine". 15 metų mirtaite Frances Heeman'ūte. Vaikų Ansaugojimo Draugija žada ner teismą atimt iš jo šia mergaitę, nors jis jau ketina su ja apsigyventi.

Browning'as yra persikėvęs su savo žmona. Jis čina šeštą desėtką metų amžiaus.

ŽMOGZUDIŲ MILIONIERIUI THAW'UI ATGEMA SENOJI MEILĖ

Miljonierius Harry Thaw, kuris nušovė garsu architektu Stanforda White'a, vėl gerinasi prie buvusios savo pačios Evelyn Nesbit Thaw'ienės.

Thaw'ui atrodė, kad architektas flirtuoja su jo pačia. Už tai Thaw jį ir nudėjo. Buvo natriauktas teisman, kaipio žmogzudys. Bet jo milijonai iškelbėjo Thaw'a nuo mirties baumės. Jis buvo prinažintas "bedročiu" ir natriauktas į beprotnamį. Paskui iš be-

protnamio paliuosuotas, nes vėl jam protas grįžęs.

Paskutiniu laiku Thaw daugiausia laiko praleidžia kaipio naktinis paukštis po New Yorko kabaretus, po girtas (kartais ir nuogas) naktines puotas.

Buvusi jo žmona, Evelyn Nesbit (aktorė) sako, niekad daugiau su juo nesusidėsianti, nors, girdi, ir gerai būtų gauti jo milijonus.

SUĖMĖ 6 KAZIRNIKUS, NUŽIORIMUS KRI-MINALISTUS

Policija suėmė 6 nužiorimus plėšikus. Užklupo juos belošiant kortomis iš didelių pinigų, po No. 55 West 46th St., New York. Tarp areštuotų yra ir žinomas piktadary šaikos vadas "English Harry Wallon Mob".

SUBWAY PRIEŠ BUSUS

Trys "busų" (didelių pasazyrių automobilių) kompanijos reikalauja iš New Yorko miesto valdybos, kad leistų joms susijungti į vieną ir taip daryti biznį Brooklyn. Kompanijų vardai — Kings Coach Co., Sheephead Bay Bus Co. ir Central Brooklyn Omnibus Co. Kompanijos sakosi, kad daugiau neimtu, kaip nuo 5 iki 10 centų už pasazyrių važiojimą. Busn kompanijoms priešinasį BMT "eleveiterių"-subway'ų kompanija.

AKLAS ŽMOGZUDYS

Harry W. Cowan'as, aklas, pasmerktas mirčiai elektros kedėj, randasi Sing Sing kašlėime. Kaino visiškas nerovis, negali pats nei pavalgyti. Kalėjimo sargybiniai turi jam valęi supiaustyti ir viską į rankas paduoti.

Jis iš pavdo nužudė savo mylėtinę Fditha Burton'ūte. Paskui paleido sau kulka į galva. Neužsimušė, bet tik sunaikino sau regėjimą.

BIZNIERIAI PRIEŠ NAUJA POŽEMINI GELŽKELI

New Yorko miesto taryba svarsto sumanyma nravesti požemini gelžkeli po W. 53rd gatve. Tai būtų paties miesto gelžkelis. New Yorko Biznierių Sąjūna priešinasį tam darbu, ypač todėl, kad tai būtų gelžkelis miesto, o ne privatinės kompanijos. Biznierių šiaip jau argumentuoja, kad tas požeminis gelžkelis būtų ir nereikalingas.

NEPASINAUDOJO MILIONU DOLERIU

Šeši mėnesiai atgal Jacob Semel'is, mirdamas, paliko milijona dolerių savo seseriai H. Hevman'ienei, kuri iki to laiko visai biednai gyveno. Bet dabar mirė ir ji pati. Menkai tegalėjo pasinaudoti tuo turtu. Jacob Semel'is buvo pančiaku biznieriūs.

UNIVERSITETO PREZIDENTAS PASMERKIA BLAIVYBE

Columbijos Universiteto prezidentas Nicholas Murray Butler'is pasakė griežta raktalbe prieš dabartinį blaivybės įstatyma. Po tuo įstatymu girdi, slepiasi politikierių veidmainysta: beveik visi jie geria, buizia, o kitiem draudžia. Prof. Butler'is pranašauja, kad tas blaivybės įstatymas ner keturis penkis metus visiškai būsias nanakintas. Nos ir dabar, šiaip ar tain, nieks jo nedildo. Butler'is patluoja New Yorko vaistijos seimą prieš blaivybę.

VISŲ ATYDAI

Šiuomi pranešu visiems viengendams, kad aš atidariau naują ir moderniška valgyklą, kurioj gaminame amerikoniškus ir lietuviškus valgius. Taipgi patarnaujame kuo mandagiausiai. Kainos prienamos. Kviečiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS RESTAURANT OSVALD KIBURIS
948 Jamaica Ave.
Brooklyn, N. Y.
Rezidencijos Tel. Virginia 7516.



SUDEGE 4 JUODUKAI

Per gaisrą po No. 6 Bradhurst Ave., ties W. 142nd St., New York, sudegė Julia Brown'ienė, 20 metų amžiaus, ir jos mažutis kūdikis. Liepsnose taipgi sutirpo du vaikai kitų šeimynų, vienas 13, kitas 14 metų. Visi sudepusieji — juodukai. Jie žuvo todėl, kad buvęs įvairiais baldais apkrautas priėjimas prie "fire escape'o", tai yra prie kopėčių delei išsigelbėjimo nuo ugnies.

GIRTAS POLICMANAS PAVOJINGAI PERSO-VE ŽMOGŲ

Policmanas Frank R. Stuart'as pavojingai, gal mirtinai, persovė Arthurą Bright'a, Bronx.

Policmanas, policinėj uniformoj, nuėjo į slapta smuklę po No. 194 Eleventh Ave. Prismaukė degtinės ir pradėjo kelti triukšmą. Bright'as išsivedė jį į priemenę ir bandė nutildyti. Bet policmanas išsitraukė revolverį ir paleido du šūvius į Bright'a.

Bright'as gulį lėtininėj, kovodamas su mirčia; o policmanas areštuotas.

Tai jau antrą žmogų bėgve ketverto dienu pašovė girti New Yorko bei Brooklyn policmanai. Geri tvarkadarjai.

NUSIZUDE SUBWAY'JE

Nušoko nuo požeminio gelžkelio platformos po atbėgančių traukinių Otto Franken, 30 metų amžiaus, ir tapo ant vietos nžmuštas. Saužudystės priežastis nežinoma.

AKLI MOKYTOJAI, LAIKRAŠTININKAI AGENTAI IR TT.

New Yorke 175 akli žmonės pardavinėja nuo "standu" laikraščius; yra sėptyni akli advokatai. 17 agentu (tame skaičiūje keturi apdraudus-insurance kompanijų agentai; 18 akli muzikos mokytojai; 25 muzikantai, griežiantį teatrėliuose; yra akli aktoriu, noetu, laikraščių bendradarbių ir fabriku darbininkų.

JORFIVIS ISMAUDE POLICMANA

Didelis jūreivis (seileris) įsigėres švaistėsi ant šalvatvio, ties 398 West St., New York. Policmanas Lvch'ius norėjo jį areštuot. Jūreivis nagriebė policmana, pūkst ir imetė j vandens lovį, itaisyta delei arklių cirdvmo. Bemesdamas nulažė policmanui vieno peties kaula. Paskui, subėvus keliems nolicmanams, jūreivis tapo areštuotas.

NUSAUTAS POLICMANAS

Palaidotas policmanas L. J. Keith, kuris pereita pėtnyčia buvo nušautas io paties namo rianęzj, po No. 2541 Aqueduct Ave., Bronx. Žmogzudys dar nesuimtas.

PARYŽIUS — FRANCOIUS KAREIVIAI SVIRIOIE PRADĖJO SMARKIAS ATAKAS ANT DRUZU. LAIMĖTOJAIŠ LAIKINAI YRA FRANCŪZAI.

NUO PRASTO MIEGQIUMO IR JAUTIMO NUVARGUSIU IS RYTO

Štai yra gyduolė, kuria vartoja tūkstančiai žmonių su dideliu pasisekimu. Nedaro skirtingu, kiek skirtingų gyduolių, šios visos gyduolės nustebins jus. Jos turi veikti, ir jums tai nieko nekainuos. Pabandykite jas keletą dienų ir jūs nusistebėsite, kaip greitai jūs pradėsite jaustis geriau ir sveikiau. Jos budavoja raudoną kraują, stiprius ir ištvermingus nervus ir suteikia jums ambicijos, energijos, vikrumo ir tvirtumo. Jos pašalina skaudėjimą iš raumenų, galvos skaudėjimą, liežuvio apsvėlimą, negerą kvapną burnoj ir užkietėjimą viduriu. Jos yra puikiai veikiantios nuo nevirškinimo ir raugėjimo po valgio ir suteikia gerą pagelbą atsitikimuose pūslės nesveikumu ir nuolatinio šlapinimosi.

Jei jūs nesijaučiate gerai, jūs esate sau skolingas, kad pabandytūs šias gyduoles. Jos vadinasi Nuga-Tone. Elkite pas savo aptiekorių ir pasi-neškite vieną butelį. Vartokite keletą dienų ir jeigu jūs nebūsate užgandintas ir neturėsite pasekmių, nuneškite likusias pakelį ten, kur pirkote, ir atsiimkite savo pinigus atgal. Išdirbėjai Nuga-Tone nori visus vartotojus užgandinti. Todėl jie garantuoja Nuga-Tone ir įsaklo aptiekoriams, kad jie gražintų jums pinigus, jei jos nepageibesti, kaip jūs tikėtote.

Rekomenduojamos, garantuojamos ir pardavinėjamos pas visus aptiekorius.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

BROOKLYN.—SLA 83 kuopos susirinkimas įvyks balandžio 8 d., 8 val. vakare, "Laisvės" svetainėje. Šis susirinkimas bus svarbus tuom, kad bus balsavimai centro valdybos. Eidami susirinkimam nepamirškite pasiimti mokesčių knygytę.
Prot. Rakt. M. Purvėnas.
82-83

Telefonas Stagg 9105
Dr. A. Petrika
LIETUVIS DENTISTAS
X-Spindulių diagnoza
221 SOUTH 4th STREET
BROOKLYN, N. Y.
Priešais "Bridge Plaza"
Valandos: 10-12 prieš piet
2-8 po piet
Ketvergais ir subatom iki 6 v.
Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulgy sutarties
82-83

SOKIŲ MOKYKLA

Įsteigta 44 Metai Atgal
Profesorius Sterns mokina visokių moderniškų šokių jauniems ir seniems. Instrukcijos duodamos prievai ir kleptomis. Visuomet atdara, įskaitant ir nedidelius. Mes neduodame jokių beverčių, neteisėnų garantacijų, bet duodame teisingas, moksliškas instrukcijas. Visi mokiniai mokinami paties profesoriaus Stern. Taipgi mokiname "stage" šokius senus ir jaunus.
952 Broadway, Kampas Myrtle Ave.
Brooklyn, N. Y.
Telefonas: Bushwick 4943

SANITARISKA BARBERNĖ

Užgandinančiai atlieku darba visiems ir visoms. Paruoodu naujus geriausias britvas ir tonikas plaukams.
J. KENTRUS
125 — 4th St.,
Elizabeth, N. J.

A. VALANTIEJUS

Telephone: Newtowns 4464.
A. VALANTIEJUS
ir
J. BARTASIUŠ
GRABORIAI
BALSAMUOTOJAI
Išhalsamuoja ir laidoja numirusius visokiame kpininėse. Parsamdo automobilius, kariatas visokiame reikale.
4 Lexington Avenue
arti Grand Ave.
MASPETH, L. I., N. Y.

NAUJAS IŠRADIMAS

DEKSNIO GALINGA MOSTIS Gydo, Remuotizma, Ranku, Koju, Nugaros skaudėjimą, Sali, Itanui, Kojų, Uppima, Duseli, Galvos skaudėjimą, Ir taip visokiūs skaudėjimus (tik tie tonai).
Tūkstančiai žmonių yra išgydę o milijonai dar nežino apie tai.
Deksnio Galinga Mostis yra tiek verta nuko, kiek ji pati sveia su šiuo nauju gydymu.
Kainos 75 centai, \$1.50 ir \$3.00, ir 10 centų extra už persiuntimą.
Klauskite pas aptiekorius teip
DEKSNIS NEW DISCOVERY OINTMENT.
Deksnis Ointment Co.
518 MAIN ST. BOX 352
HARTFORD, CONN. U. S. A.

LIETUVON IR IS LIETUVOS PER HAMBURGA

3 varyklių gariaiviais
RESOLUTE, HAMBURG RELIANCE, RESOLUTE ALBERT BALLIN DEUTCHLAND WESTPHALIA CLEVELAND THURINGIA
Savaitiniai išplaukimai iš New Yorko
Asmeniniai vadovaujamos Europinės kelionės
\$203
Iš New Yorko į Kauną ir Atgal
(Karo taknai ekstra)
Išplaukia kožną savaitę Sugrįžimui leidimų ir kt. Informacijų klauskit pas
United American Lines
(Harriman Line) Joint Service with
Hamburg-American Line
35-39 Broadway, New York.

MASPETH. — Lyros Choro susirinkimas įvyks utarninke, 6 balandžio (April), lenų svetainėje. Pradžią 8 val. vakare. Visi noriai ateikite, turime išrinkti darbininkus del 11 balandžio, nes tą diena bus choro parengimas. Taipgi yra ir kitokių svarbių reikalu.
Sekretorius.
81-82

PRANESIMAI IS KITUR

PITTSSTON, Pa. — A. Ž. draugijė rengia teatru "Nepasigėkė Marytei". Bus ir pamarginimų; dainu ir deklamacijų. Jvyks 12 d. balandžio šiu metų, L. D. Knygyno svetainėje, 51 Butler Alley. Pradžias 7 val. vakare. Kviečiame atsilankyti visus.
Atleities Ziolo Oriziniz.
Aselė Valinčiūtė.

CLIFFSIDE, N. J. — ALDLD 77 kp. susirinkimas įvyks 9 d. balandžio, drg. K. Steponavičiaus kambaryuose, 8 val. vakare. Draugai, visi į laiką pridėkite, nes turime daug svarbių reikalu. Kurie dar negavote paskutinės lidos knygos, tai gaukite.
Skr. V. K.
82-83

NEWARK, N. J. — ALMPS teatrališkos kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 8 balandžio (April), 180-2 New York Ave. Pradžią 8 val. vakare. Visi noriai maitonėkite atsilankyti, nes kuopa turi daug svarbių reikalu svarstyti.
Org. A. B.

BAYONNE, N. J. — L. A. C. Klubas rengia vakariene ant nedėlio, 11 d. balandžio (April), 7 val. vakare, Klubo salėje, 197 Avenue E. Kampas 19th St. Tiketas \$1.00.
82-83

SPRINGFIELD, Ill. — ALDLD 7 kuopa rengia koncertą ant nedėlio, 11 d. balandžio (April), Carpenter Hall, 7 Adams St., 8 val. vakare; darys atsiuorys 7 val. vakare. Šis koncertas bus didžiausias už visus buvusius mūsų mieste. Programoj dalyvaus gubiniai dainininkai ir dainininkės, choras, duetai, kvartetai ir stygų orkestra. Nuosirdžiai užkviēiam visus lietuivius ir lietuvaites, kas tik myli dailę, ir užtikrinam, kad būsite užgandinti šiuo koncertu ir jis pasiliks ilgai jūsų atminty. Įmarg: vyrams šė, merginoms ir moterims šėc, vaikams 1šc.
Rengimo Komitetas.

McKEES ROCKS, PA.
Kas Bus 18 d. Apriliaus, APLA 2 Kp. Svetainėje, 24 Locust St.7
SLA 286 kuopa rengia vakariene su graži koncertu. Kas ty vakara prasnauš namie, tas galės. Programo išpildys N. S. Pittsburgho, vaiku choras, po vadovyste O. Manragaitės; garsioji dainininkė Salavėičikūtė ir draugas J. Skulevičius. Būtinai įsigykite tiketus šiankst.

Tel. Stagg 4697

EXTRA!

Kad pavasaris jau atėjo

Tad Amerikos Lietuvių Draubų Bendrovė (A. L. Clothing Co.) parngė naujus mados materij del siutu ir tapkočių. Turėdami savo dirbtuve, prisiuovime ir gatavų siutu ir tapkočių suaugusiems, jauniems ir vaikams. Jėgu kas neprisirėnka gatavų, tai mes pasiuovam ant užsakymo—greitai, gražiai ir pigiai. Gatavi siutai nuo \$18 ir augščiau; tapkočiai nuo \$20 ir augščiau. Darbas atliekamas pilnai patyrosiu kraudiu. Kostumerius pilnai užgandėdam. Katras syki atsilanko, tampa kostumeriu ant visados. Taipgi pasiuovam katrie atsineša savo materijas ir parduodam materijas. Todėl, jeigu reikale norite būt pilnai užgandinti, atelkit į mūsų krautuve.

AMERIKOS LIETUVIŲ DRABUŲIŲ BENDROVĖ
(A. L. Clothing Co.)
216 MANHATTAN AVENUE
Brooklyn, N. Y.

VYRISKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE

Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiuotus (rainkatus) vyrams, moterims ir vaikams.

Prašu Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užgandintas.

S. PAUZA
131 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamintus

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyn.
Kuriam dar neteke buti ir parngauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldžiame ateiti ir persitikrinti.
Savininkai:
A. VELICKA ir J. SUTKUS

Tel. Triangle 1450

Lietuvis Fotografas

IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numaliovoja visokiūs paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujus ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR ŽINOTE, DRAUGAI

Kad rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarymus cigarus visi dūmė glauai, nes yra gardūs rūkyti, puikiai dega ir dūmas taip skvėp. Jėg visiems patinka todėl, kad padarvėti iš geriausių tabaku.